



Od 1999 roku jest nieodłączną częścią toruńskiej kultury - chór Astrolabium obchodzi swój jubileusz.

Na scenie Zespołu Szkół Muzycznych 7 grudnia 2024 r. swój jubileusz 25-lecia obchodził chór Astrolabium, założony i prowadzony niezmiennie przez dr hab. Kingę Litowską.

Uroczystość jubileuszowa zgromadziła przyjaciół i sympatyków chóru, byłych i obecnych jego członków, a także przedstawicieli samorządu. W imieniu Prezydenta Miasta Torunia list gratulacyjny i upominek przekazał jego zastępca Adam Szponka, który podkreślił, jak trwale chór wpisał się w toruńską kulturę, a także klimat, nawiązując swoją nazwą do postaci Mikołaja Kopernika. Wśród publiczności znaleźli się także toruńscy radni. *Wyśmienicie śpiewacie i doskonale się prezentujecie – tak od lat odbieram wizerunek i artystyczną klasę Chóru „Astrolabium”, dzieląc te życzliwe odczucia z fanami i sympatykami zespołu z Torunia, Polski i świata. W imieniu tej całej zróżnicowanej wspólnoty przekazuję Pani Dyrygent i świętującemu chórowi słowa wielkiego uznania i sympatii. Byliście, jesteście i zapewne pozostaniecie na długo jednym z najjaśniejszych zjawisk w kulturalnej panoramie*

Torunia – tymi słowami zwrócił się w liście do społeczności chóru prezydent Paweł Gulewski.

Chór Astrolabium powstał w październiku 1999 roku. Z kilkusobowej grupy rozrósł się do zespołu liczącego ok. 40 chórzystów, którzy choć pracują zawodowo lub studiują, znajdują czas na realizację swojej pasji, jaką jest wspólne śpiewanie. Na początku próby chóru odbywały się w toruńskim oddziale Caritas. Od lipca 2001 roku do września 2003 zespół prowadził działalność artystyczną pod patronatem kościoła akademickiego ojców Jezuitów, od września 2003 r. do grudnia 2011 r. – Wyższej Szkoły Bankowej w Toruniu.

Działalność chóru, który występuje z sukcesami na scenach krajowych i międzynarodowych, a także swoimi koncertami uświetnia ważne toruńskie uroczystości, została doceniona przez samorząd. W 2009 roku został wyróżniony prezydenckim Medalem Honorowym „Thorunium”. Wśród licznych nagród, jakie chór otrzymał w ciągu 25 lat swojej działalności są m.in. Złota Lutnia i Grand Prix Musica Sacra a Roma festiwalu Interkultur. Z kolei Kinga Litowska w 2021 roku otrzymała nagrodę Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Astrolabium wykonuje zarówno utwory religijne, jak i świeckie, ludowe czy z kręgu muzyki rozrywkowej, ze szczególnym uwzględnieniem twórczości kompozytorów współczesnych. Poza występami a capella chór bierze udział w wielu projektach wokalnoinstrumentalnych.

Fot. © UMT 2024, autor: Wojtek Szabelski, licencja: CC BY-NC 4.0













- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)